
Contacto

Teléfono +34 971169500
Fax +34 971652693
Correo Electrónico secretaria@ajcampos.org

Dirección Postal

Plaça Major, 1
(07630) Campos España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024010 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024 a
las 10:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Govern del Ajuntament de Campos
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.ajcampos.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Or%2BW9KU5H20QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación pèrgola fotovoltaica y 5 puntos de recarga

Suministro e instalación pèrgola fotovoltaica y 5 puntos de recargaDescripción 
Valor estimado del contrato 245.621,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 297.201,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 246.621,32 EUR.

Clasificación CPV
09332000 - Instalación solar.
45212190 - Obras de protección contra el sol.
45223100 - Montaje de estructuras metálicas.
45261215 - Revestimiento de cubiertas con placas solares.
45315300 - Instalaciones de suministro de electricidad.
71315000 - Instalaciones técnicas de edificios.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Lugar de ejecución
Sa Rapita
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

Plaça Major, 1
(07630) Campos España

https://www.ajcampos.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Or%2BW9KU5H20QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 205.837,23 EUR.
Precio de la oferta más alta 221.742,1 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ELECNOR SERVICIOS Y PROYECTOS, S.A.U.
NIF A79486833
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Marques de Mondejar, 33
(28028) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 963134565
Correo Electrónico alumbradoeste@elecnor.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 221.742,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 221.742,1 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024010
Fecha de Formalización 03/09/2024

Contrato

2024010 Contracte ELECNOR SERVICIOS Y PROYECTOS.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=8U%
2Bd9%2BBfjmhmF9GUZN8xNdp/t%2BpeGiPYdrTA396yjORt0s0/HQiihis8LSj/OInVudrOd/SMFiFHXSG%2BoXpVHbVO1
ccDRSPxHO3Pr9Hu318C1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 03/09/2024

Motivación

Motivación Según acuerdo Junta de Gobierno Local
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Xw/TQr/x8bhMFjQOMYbhyY7oRYlDdNk7Yxm4g7KMQjodU0kAVRpKiaxsLHy91uZ3aldMqOj7PSicpB06Pwr09lfnQQ5bPZyDx/kvtjxFHmM//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=8U%2Bd9%2BBfjmhmF9GUZN8xNdp/t%2BpeGiPYdrTA396yjORt0s0/HQiihis8LSj/OInVudrOd/SMFiFHXSG%2BoXpVHbVO1ccDRSPxHO3Pr9Hu318C1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=8U%2Bd9%2BBfjmhmF9GUZN8xNdp/t%2BpeGiPYdrTA396yjORt0s0/HQiihis8LSj/OInVudrOd/SMFiFHXSG%2BoXpVHbVO1ccDRSPxHO3Pr9Hu318C1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=8U%2Bd9%2BBfjmhmF9GUZN8xNdp/t%2BpeGiPYdrTA396yjORt0s0/HQiihis8LSj/OInVudrOd/SMFiFHXSG%2BoXpVHbVO1ccDRSPxHO3Pr9Hu318C1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Ajuntament Campos

Dirección Postal

Plaça Major 1

Ajuntament Campos

Apertura sobre oferta económica
El día 18/06/2024 a las 09:00 horas

Contacto

Teléfono +34 971169500
Correo Electrónico contratacio@ajcampos.org

Dirección Postal

Plaça Major, 1
(07630) Campos España

Contacto

Teléfono +034 971169500
Correo Electrónico contractacio@ajcampos.org

Dirección Postal

Plaça Major, 1
(07630) Campos España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ajuntament de Campos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ajuntament de Campos

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado - Declarar la urgencia de la tramitación del expediente, a causa de acelerar el
procedimiento de adjudicación, para poder dar cumplimiento a la resolución del director general de Energía y Cambio
Climático el cual ha concedido en este ayuntamiento la subvención para llevar a cabo la contratación del suministro y
montaje de un cenador fotovoltaico y 5 puntos de recarga, donde establece que la actuación se tiene que llevar a cabo
antes del 31 de diciembre del 2024. Duración máxima de ejecución del proyecto de 36 semanas.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/05/2024 a las 09:14

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/06/2024 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

sede Ajuntament Campos

Dirección Postal

Plaça Major, 1
(07630) Campos España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 18/06/2024 a las 13:39 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

sede Ajuntament Campos

Dirección Postal

Plaça Major, 1
(07630) Campos España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 28/06/2024 a las 12:20 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

sede Ajuntament Campos

Dirección Postal

Plaça Major, 1
(07630) Campos España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 05/07/2024 a las 12:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

(07630) Campos España

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Divulgación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios sujetos a juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jwu7RvwLRPu7JOC XkOhcDg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 24/05/2024

Fecha de publicación 27/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:311989-2024:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Fecha de publicación 03/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:324421-2024:TEXT:ES:HTML

Fecha de publicación 13/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:350994-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 11/09/2024

ID 0000014141860 |  2024-000962525 | Thu, 12 Sep 2024 10:44:40:370 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
160156001418691902792424125740563168635 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jwu7RvwLRPu7JOCXkOhcDg%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:311989-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:324421-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:350994-2024:TEXT:ES:HTML

